
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

 
  

 
 
 
   
 

  
 
 
 
 
 

  
    
      

Lima,  
 
VISTO: Los expedientes DRELM N°s 6338-2021; 6214-2021; 5297-2021, el Informe N° 

027-2021-MINEDU/VMGI-DRELM-OPP-ERMC, el Informe N° 00455-2021-MINEDU/VMGI-
DRELM-OAD-URH-GRH, el Informe N° 122-2021-DRELM/DIR-OGESUP, el Informe N° 425-
2021-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA y demás documentos que se adjuntan; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Ley N° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera 

Pública de sus Docentes, regula la creación, licenciamiento, régimen académico, gestión, 
supervisión y fiscalización de los institutos de Educación Superior (IES) y escuelas de Educación 
Superior (EES) públicos y privados, a fin de que brinden una formación de calidad para el 
desarrollo integral de las personas, que responda a las necesidades del país, del mercado laboral 
y del sistema educativo y su articulación con los sectores productivos, que permita el desarrollo 
de la ciencia y la tecnología; asimismo, regula el desarrollo de la carrera pública docente de los 
IES y EES públicos; 

 
Que, por su parte, el numeral 6.1 del artículo 6 del Reglamento Ley N° 30512, Ley de 

Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes aprobado 
por Decreto Supremo N° 010-2017-MINEDU, en adelante el Reglamento, precisa que los 
lineamientos académicos generales que establece el MINEDU orientan y regulan la gestión 
pedagógica en el IES y la EES, respectivamente, buscando garantizar una formación que 
responda a las políticas educativas nacionales y regionales, así como a las necesidades, 
tendencias y desafíos, actuales y futuros, del sector educativo, productivo y del desarrollo local, 
regional y nacional, en todas las modalidades y enfoques, con pertinencia cultural, según 
corresponda; 

 
Que, asimismo, el numeral 111.2 del artículo 111 del citado Reglamento, establece que la 

distribución de las horas pedagógicas en actividades lectivas y no lectivas se establece conforme 
a las normas que emite el MINEDU; 

 
Que, a través de la Resolución de Secretaría General Nº 349-2017-MINEDU, se aprobó la 

Norma Técnica denominada “Disposiciones que regulan el proceso de distribución de horas 
pedagógicas en los Institutos de Educación Superior Públicos”, en adelante Norma Técnica; y, 
uno de sus objetivos, es el de optimizar el proceso de distribución de horas pedagógicas para el 
desempeño laboral de la docencia y la gestión pedagógica, de acuerdo al perfil de los docentes 
de la carrera pública, docentes contratados con evaluación favorable para su renovación y 
responsables de puestos de gestión pedagógica; 

 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2021-DRELM 

 
 

 

Código : 090321332
Clave   : 151D

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

                          
 
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

Que, al respecto, el numeral 7.1.1 de la Norma Técnica, señala que: “El proceso de 
distribución de horas (Anexo 1) tiene el objetivo de asignar eficientemente, por el periodo de un 
año fiscal, las horas pedagógicas a los docentes de la CPD, a los docentes contratados con 
evaluación favorable para renovación de contrato y a los docentes responsables de puestos de 
gestión pedagógica del IES, en atención a las áreas de desempeño laboral y la naturaleza de las 
actividades a desarrollar en el IES. Para ello, el proceso toma como insumo el PAT, el plan de 
estudios, el número de estudiantes matriculados por unidad didáctica de cada programa de 
estudios; así como la capacidad de los ambientes de aprendizaje”; 

 
Que, respecto a la etapa de aprobación del cuadro de necesidades y de posiciones 

vacantes para la contratación docente, el numeral 8.7.1 de la citada norma señala que la DRE 
recibe los informes del proceso de distribución de horas pedagógicas elaborados por los 
Directores Generales de los IES de su jurisdicción y los remite a la Dirección de Gestión 
Pedagógica, al Área de Administración y al Área de Gestión Institucional, o las que hagan sus 
veces, para que emitan sus informes técnicos respectivos; 

 
Que, asimismo, el numeral 8.7.6 de la Norma Técnica, establece que: “La Dirección de 

Gestión Pedagógica1 de la DRE, o la que haga sus veces, elabora un informe sustentatorio 
dirigido al Director de la DRE para la aprobación de las posiciones vacantes por cada IES de su 
jurisdicción, según el presupuesto asignado para el siguiente año fiscal”; el numeral 8.7.7, precisa 
que el Director de la DRE recibe el Informe de la Dirección de Gestión Pedagógica y aprueba 
mediante resolución el cuadro de necesidades y la relación de posiciones vacantes del IES 
correspondiente; y, el numeral 8.7.8. señala que: “La DRE debe garantizar que la aprobación del 
cuadro de necesidades y de posiciones vacantes para la contratación docente se realice como 
máximo el último día hábil de diciembre de cada año”; 
 

Que, a través de los Oficios N°s 110-2021-DG-IEST“CCF”, 112-2021-DG-IEST“CCF” y 
113-2021-DG-IEST“CCF”, de fechas 18 y 24 de febrero de 2021, el Instituto de Educación 
Superior Tecnológico Público “CARLOS CUETO FERNANDINI”, remite la propuesta de cuadro 
de distribución de horas y de las posiciones vacantes correspondientes al año académico 2021 
– I y II;  

  
Que, con Informe N° 027-2021-MINEDU/VMGI-DRELM-OPP-ERMC, de fecha 01 de 

marzo de 2021, la Oficina de Planificación y Presupuesto, concluye que luego de revisar y validar 
la propuesta del cuadro de distribución de horas pedagógicas de los semestres I y II del 2021 del 
IESTP “CARLOS CUETO FERNANDINI”, se ha verificado que la cantidad de plazas y bolsa de 
horas presupuestadas mantienen concordancia con el Presupuesto Analítico de Personal (PAP) 
proporcionado por el MINEDU, por lo que opinan favorablemente para su aprobación; 

 
Que, mediante Informe N° 00455-2021-MINEDU/VMGI-DRELM-OAD-URH-GRH, de 

fecha 04 de marzo de 2021, la Unidad de Recursos Humanos, concluyó que del análisis de la 
Norma Técnica y con el visto de la Oficina de Planificación y Presupuesto, da la conformidad 
respectiva a la propuesta del mencionado Instituto respecto al cuadro de necesidades y las 
posiciones vacantes para el I y II Semestre de 2021;  

 
Que, con Informe Nº 122-2021-DRELM/DIR-OGESUP, de fecha 05 de marzo de 2021, la 

Oficina de Gestión de la Educación Superior, en su calidad de órgano técnico, señala que vistos 
los expedientes presentados por el Director del Instituto solicitante y habiéndose verificado la 
propuesta de cuadro de distribución de horas lectivas y no lectivas, así como la relación de 
posiciones vacantes del I y II semestre del año académico 2021; y, con los informes favorables 
de las áreas y unidades respectivas que obran en los expedientes, es procedente aprobar con 
eficacia anticipada al 30 de diciembre de 20202, el cuadro de necesidades y relación de 

 
1 Según lo establecido en la norma técnica sobre la Dirección de Gestión Pedagógica de la DRE, cabe precisar que en el marco de lo 
regulado por la Ley N° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Publica de sus Docentes y su Reglamento 
aprobado por Decreto Supremo N° 010-2017-MINEDU y el Manual de Operaciones de la DRELM, aprobado por RM N° 215-2015-
MINEDU; en esta dirección regional, corresponde  a la Oficina de Gestión de la Educación Superior, la cual es responsable de ejecutar, 
evaluar la gestión pedagógica, institucional y administrativa de los Institutos y Escuelas de Educación Superior de Lima Metropolitana. 
2 17.1 del artículo 17 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto 

Supremo N° 004-2019-JUS, que establece: “La autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que tenga eficacia anticipada a 
Código : 090321332
Clave   : 151D

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

posiciones vacantes del I y II Semestre de 2021 del IESTP “CARLOS CUETO FERNANDINI” 
conforme se detalla en los Anexos 01, 02, 03 y 04 del citado Informe;  

 
Que, mediante Informe N° 425-2021-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA, de fecha 09 de 

marzo de 2021, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que es legalmente viable emitir el acto 
resolutivo que apruebe el cuadro de necesidades y relación de posiciones vacantes del Instituto 
de Educación Superior Tecnológico Público “CARLOS CUETO FERNANDINI”, del I y II semestre 
del año 2021, en los términos propuestos; 

 
Contando con las visaciones de la Oficina de Gestión de la Educación Superior, la Oficina 

de Planificación y Presupuesto, la Oficina de Administración, la Oficina de Asesoría Jurídica y la 
Unidad de Recursos Humanos, y, de conformidad con el Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Educación aprobado con Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU y 
el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, 
aprobado por Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU y su modificatoria; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1.- APROBAR con eficacia anticipada al 30 de diciembre de 2020, el cuadro 

de necesidades y relación de posiciones vacantes del Instituto de Educación Superior 
Tecnológico Público “CARLOS CUETO FERNANDINI”, del I y II semestre del año 2021, conforme 
a los Anexos 01, 02, 03 y 04 que forman parte integrante de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Instituto de Educación Superior Tecnológico Público 

“CARLOS CUETO FERNANDINI”, cumpla estrictamente con el Cuadro de Horas del I y II 
semestre 2021, aprobado en el artículo 1 de la presente resolución.   

 
ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión Documentaria 

de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones, notifique la presente resolución y los 
anexos 01, 02, 03 y 04 a la Unidad de Recursos Humanos,  a la Oficina de Administración, a la 
Oficina de Planificación y Presupuesto, a la Oficina de Gestión de la Educación Superior y al 
Instituto solicitante, con los informes de Vistos, de conformidad a lo establecido en el numeral 
6.2 del artículo 6, y los artículos 20 y 21 del TUO de la Ley N° 27444.  

 
ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de 

Atención al Usuario y Comunicaciones, archive los actuados adjuntos en el modo y forma de Ley. 
 
ARTÍCULO 5.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el portal de la 

Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe. 
 

Regístrese y Comuníquese, 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

EDITH ANDREA ANAHUA TELLEZ  
Directora Regional de Educación de 

Lima Metropolitana 
 EAAT/D.DRELM  

 HRAL/J.OAJ 
 WJGM/C. EGSA 
 CLCHF/Abg.  

 
su emisión, solo si fuera más favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe 
legalmente protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho 

justificativo para su adopción”. 

 
Código : 090321332
Clave   : 151D

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/


TOTAL DE

40 30 40 30 20 16 18 19

Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas POR IEST

1 DIRECTOR GENERAL 1 1

2 JEFE DE UNIDAD ACADEMICA 1 1

3 JEFE DE BIENESTAR Y EMPLEABILIDAD 1 1

4 SECRETARIO ACADEMICO 1 1

5 JEFE DE UNIDAD  DE ADMINISTRACION 1 1

6 COORDINADOR DE PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS

1 1

7 COORDINADOR DE PROGRAMA DE CONTABILIDAD 1 1

8 COORDINADOR DE PROGRAMA DECOMPUTACION E 

INFORMATICA

1 1

9 COORDINADOR DE PROGRAMA DE LABORATORIO CLINICO 1 1

10 COORDINADOR DE PROGRAMA DE ELECTRONICA INDUSTRIAL 1 1

11 COORDINADOR DE PROGRAMA DE ELECTROTECNIA INDUSTRIAL 1 1

12 COORDINADOR DE PROGRAMA DE MECANICA DE PRODUCCION 1 1

13 COORDINADOR DE PROGRAMA DE MECANICA AUTOMOTRIZ 1 1

14 DOCENTES CPD 50 11 25 16 5 1 1 1 24

15 ASISTENTE DE TALLER 11 11

52 11 36 27 0 5 1 1 1 134

TOTAL DE

40 30 40 30 22 20 16 18 13

Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas POR IEST

1 DIRECTOR GENERAL 1 1

2 JEFE DE UNIDAD ACADEMICA 1 1

3 JEFE DE BIENESTAR Y EMPLEABILIDAD 1 1

4 SECRETARIO ACADEMICO 1 1

5 JEFE DE UNIDAD  DE ADMINISTRACION 1 1

6 COORDINADOR DE PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS

1 1

7 COORDINADOR DE PROGRAMA DE CONTABILIDAD 1 1

8 COORDINADOR DE PROGRAMA DECOMPUTACION E 

INFORMATICA

1 1

9 COORDINADOR DE PROGRAMA DE LABORATORIO CLINICO 1 1
10 COORDINADOR DE PROGRAMA DE ELECTRONICA INDUSTRIAL 1 1

11 COORDINADOR DE PROGRAMA DE ELECTROTECNIA INDUSTRIAL 1 1

12 COORDINADOR DE PROGRAMA DE MECANICA DE PRODUCCION 1 1

13 COORDINADOR DE PROGRAMA DE MECANICA AUTOMOTRIZ 1 1
14 DOCENTES CPD 50 11 25 16 1 3 3 2 1 24
15 ASISTENTE DE TALLER 11 11

52 11 36 27 1 3 3 2 1 136

CUADRO DE

NECESIDAD

TOTALES

Nº

Nº CARGOS CAP POR BOLSA DE HORAS

NOMBRADOS POSICIONES VACANTES POSICIONES VACANTES

CUADRO DE NECESIDADES DE PLAZAS DIRECTIVAS, JERARQUICAS, DOCENTES Y ASISTENTES DE TALLER - II SEMESTRE 2021

CUADRO DE NECESIDADES DE PLAZAS DIRECTIVAS, JERARQUICAS, DOCENTES Y ASISTENTES DE TALLER - I SEMESTRE 2021
INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO "CARLOS CUETO FERNANDINI"

ANEXO N° 01

CARGOS CAP POR BOLSA DE HORAS

NOMBRADOS POSICIONES VACANTES POSICIONES VACANTES

CUADRO DE

NECESIDAD

TOTALES

Código : 090321332
Clave   : 151D



IESTP CARLOS CUETO FERNANDINI CÓDIGO 1065572 DISTRITO C OMAS 

 

ANEXO N° 02 

POSICIONES VACANTES DE PLAZAS PARA CONTRATO DOCENTE 2021 

INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO "CARLOS CUETO FERNANDINI" 

Resolución Viceministerial N° 226-2020-MINEDU 
 

 

 
N° 

 

CODIGO 

MODULAR 

DEL IESTP 

 

 
IESTP 

 

PROGRAMA 

DE ESTUDIO 

 

PROVINCIA 

DISTRITO 

 

CODIGO NEXUS 

DE LA PLAZA 

JORNADA 

LABORAL 

1ER 

SEMESTRE 

 

FORMACION 

ACADEMICA 

 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

JORNADA 

LABORAL 

2DO 

SEMESTRE 

 

UNIDAD DIDACTICA 1ER 

SEMESTRE 

 

UNIDAD DIDACTICA 2DO 

SEMESTRE 

 

ACTIVIDADES NO 

LECTIVAS 

 

 
REMUNERACION 

 
 
 

1 

 
 
 

1065572 

 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

 
ELECTROTECNIA 

INDUSTRIAL 

 
 
 

LIMA - COMAS 

 
 
 

361211111824 

 
 
 

40 

 
POSICION 01-EO 

 
 
 

2 

 
 
 

40 

 
Herramientas informáticas 

 
Proyecto - EO -II Prepar.Clases 

 
 
 

2487.84 

ELECTRONICA 

INDUSTRIAL 

Comunicaciones Electronicas 

I 

Comunicaciones Electronicas 

II 
 
Consejeria 

ING. ELECTRONICO   Evaluacion 

 VAC. POR (E ) DE JEFATURA de EO Actividad institucional 

    

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

1065572 

 
 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

 
ELECTROTECNIA 

INDUSTRIAL 

 
 
 
 

LIMA - COMAS 

 
 
 
 

561211111822 

 
 
 
 

30 

 
POSICION 02-EO 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

30 

 
Instalaciones Electricas 

 
Máquinas y tableros eléctricos 

 
Prepar.Clases 

 
 
 
 

1865.88 

ELECTRONICA 

INDUSTRIAL 
 
Proyecto Electronio I 

Control electrónico Motores 

industriales 

 
Consejeria 

/ING.ELECTRONICA   Evaluacion 

   Actividad institucional 

 VAC. POR CESE DE RAMOS CARCAUSTO DEMETRIO  

 
 
 

 
 

3 

 
 
 

 
 

1065572 

 
 
 

 
CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 
 

 
 

ELECTROTECNIA 

INDUSTRIAL 

 
 
 

 
 

LIMA - COMAS 

 
 
 

 
 

55B211116825 

 
 
 

 
 

40 

 
POSICION N° 01 -EI 

 
 
 

 
 

2 

 
 
 

 
 

40 

Informatica e Internet Proyecto de Mantenimiento de 

sistemas electricos 
 
Prepar.Clases 

 
 
 

 
 

2487.84 

ELECTROTECNIA 

INDUSTRIAL 

Generacion y Transf. De la 

Energia 

  
Consejeria 

LIC. ED. ESP. 

ELECTRONICA 

  
Evaluacion 

Plaza por (e ) del Jefe de Electrotecnia Industrial Actividad institucional 

 

 
 
CONTRATADO 

  
Proyectos de Sistemas de 

Automatizacion Industrial 

 

 
 
 

 
4 

 
 
 

 
1065572 

 
 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 
 

ELECTROTECNIA 

INDUSTRIAL 

 
 
 

 
LIMA - COMAS 

 
 
 

 
75H2Z1113826 

 
 
 

 
40 

POSICION N° 03 .EI 
 
 
 
 

2 

 
 
 

 
40 

Tecnología de los materiales lnstalaciones eléctricas II Prepar.Clases  
 
 

 
2487.84 

ELECTROTECNIA 

INDUSTRIAL 

Instalaciones de maquinarias 

eléctricas 

Distribución de baja y media 

tensión 
 
Consejeria 

LIC. ED. ES 

ELECTRICIDAD 

Electroneumática y 

electrohidraulica 

  
Evaluacion 

 Plaza por Cese de Rosas Tello Ivan Actividad institucional 

DOCENTE    

 
 

 
5 

 
 

 
1065572 

 

 
CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

ELECTROTECNIA 

INDUSTRIAL 

 
 

 
LIMA - COMAS 

 
 

 
551211115823 

 
 

 
40 

ELECTROTECNIA 

INDUSTRIAL 
 
 

 
2 

 
 

 
40 

Generacion y Transf. De la 
Energia 

Equipos e instrumentos de 
medición Consejeria 

 
 

 
2487.84 

LIC. ED. ESP. 

ELECTRICIDAD 

  

Proyectos de Maq. y Equipos 

 

Evaluacion 

551211115823 Plaza por Cese Voluntario de Mendoza Doria Concepcio Actividad institucional 

ELECTRICIDAD    

Código : 090321332
Clave   : 151D



 
 

 
N° 

 

CODIGO 

MODULAR 

DEL IESTP 

 

 
IESTP 

 

PROGRAMA 

DE ESTUDIO 

 

PROVINCIA 

DISTRITO 

 

CODIGO NEXUS 

DE LA PLAZA 

JORNADA 

LABORAL 

1ER 

SEMESTRE 

 

FORMACION 

ACADEMICA 

 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

JORNADA 

LABORAL 

2DO 

SEMESTRE 

 

UNIDAD DIDACTICA 1ER 

SEMESTRE 

 

UNIDAD DIDACTICA 2DO 

SEMESTRE 

 

ACTIVIDADES NO 

LECTIVAS 

 

 
REMUNERACION 

 
 
 
 
 

6 

 
 
 
 
 

1065572 

 
 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 
 

 
ELECTROTECNIA 

INDUSTRIAL 

 
 
 
 
 

LIMA - COMAS 

 
 
 
 
 

361211112820 

 
 
 
 
 

30 

 
POSICION N° 04-EI 

ELECTROTECNIA 

INDUSTRIAL 

 
ING. ELECTRICISTA 

 

 

CONTRATO 30 H 

 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 

30 

 
Mecánica básica 

Mantenimiento Sist. y Eq. 

Eléctricos 
 
Prepar.Clases 

 
 
 
 
 

1865.88 

 
Tecnología de materiales 

Mantenimiento Sist. Control 

automático 

 
Consejeria 

Instalaciones de maquinarias 
eléctricas 

  
Evaluacion 

Investigación e innovación 

tecnológica 
  

Actividad institucional 

PLAZA VAC. CANELO CARMONA JUAN  

 
 
 

 
7 

 
 
 

 
1065572 

 
 

 
CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 
 

COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 

 
 
 

 
LIMA - COMAS 

 
 
 

 
551211111827 

 
 
 

 
40 

POSICION N° 01 C.I. 
 

COMPUTACION 
 

ING. SISTEMAS 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
40 

Herramientas multimedia Taller de programación web Prepar.Clases 
 
 
 

 
2487.84 

 
Gestión y administración web 

Aplicaciones móviles  
Consejeria 

  
Evaluacion 

   
Actividad institucional 

PLAZA PÓR (E ) DEL Jefe de Computacion e Informatica  

 

 
 

 

8 

 

 
 

 

1065572 

 

 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 

 
 

COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 

 

 
 

 

LIMA - COMAS 

 

 
 

 

361211111820 

 

 
 

 
30 

POSICION N° 02 CI 

COMPUTACION 

ING. SISTEMAS 

 

 
 

 
2 

 

 
 

 
30 

Herramienta de desarrollo de 

software 

Metodología de desarrollo de 

software 

 
Prepar.Clases 

 

 
 

 
1865.88 

 
Diseño Web 

Taller de programación 

concurrente 
 
Consejeria 

  Evaluacion 

  Actividad institucional 

PLAZA PÓR CESE DE ZUÑIGA ARANIBAR PORFIRIO  

 
 
 
 

9 

 
 
 
 

1065572 

 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 

 
 
 
 

LIMA - COMAS 

 
 
 
 

561211111824 

 
 
 
 

30 

POSICION N° 03 CI 

COMPUTACION 

ING. SISTEMAS 

PROF T.COMPUTACI 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

30 

Mantenimiento de equipos 

de cómputo 
 
Reparación de equipos de cómputo 

 
Prepar.Clases 

 
 
 
 

1865.88 

 Herramientas de gestión de redes 

de comunicaciones 

 
Consejeria 

 Administración de redes Evaluacion 

  Actividad institucional 

Vac. PÓR CESE DE JAIMES LAURA FRANCISCO  

 
 
 

 
10 

 
 
 

 
1065572 

 
 

 
CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 
 
 

COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 

 
 
 

 
LIMA - COMAS 

 
 
 

 
96B211113821 

 
 
 

 
40 

POSICION N° 04 C.I. 

COMPUTACION 

ING. SISTEMAS 

LIC. ED. COMPUTACI 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
40 

Herramientas de desarrollo 

de software 
Taller de programación 

distribuida 

 
Prepar.Clases 

 
 
 

 
2487.84 

Taller de modelamiento de 

software 

 

Administración de base de datos 

 
Consejeria 

  Evaluacion 

  Actividad institucional 

VAC. POR CESE de Miguel Rodriguez  

 
 
 
 

11 

 
 
 
 

1065572 

 
 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 

 
 
 
 
LIMA - COMAS 

 
 
 
 

751271112829 

 
 
 
 

40 

 

POSICION 05-CI 

COMPUTACION E 

INFORMATICA 

ING. SISTEMAS 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

40 

Diseño de redes de 
comunicación 

Instalación y configuración de 

redes comunicación 
 
Prepar.Clases 

 
 
 
 

2487.84 

  
software de servidores de red 

 
Consejeria 

  Evaluacion 

VAC. POR CESE de SALOME PASTRANA ALEX Actividad institucional 

   

Código : 090321332
Clave   : 151D



 
 

 
N° 

 

CODIGO 

MODULAR 

DEL IESTP 

 

 
IESTP 

 

PROGRAMA 

DE ESTUDIO 

 

PROVINCIA 

DISTRITO 

 

CODIGO NEXUS 

DE LA PLAZA 

JORNADA 

LABORAL 

1ER 

SEMESTRE 

 

FORMACION 

ACADEMICA 

 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

JORNADA 

LABORAL 

2DO 

SEMESTRE 

 

UNIDAD DIDACTICA 1ER 

SEMESTRE 

 

UNIDAD DIDACTICA 2DO 

SEMESTRE 

 

ACTIVIDADES NO 

LECTIVAS 

 

 
REMUNERACION 

 
 

 
12 

 
 

 
1065572 

 

 
CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 

 
 

 
LIMA - COMAS 

 
 

 
361211111823 

 
 

 
30 

 

POSICION N° 06 -Ci 

COMPUTACION 

ING.SIST -LIC. EN 

COMPUTACION 

22 HORAS 

 
 

 
2 

 
 

 
30 

Integración de las TICS Taller de programación 
concurrente Prepar.Clases 

 
 

 
1865.88 

Lógica de programación Comercio electrónico Consejeria 

Animación gráfica  Evaluacion 

  Actividad institucional 

PLAZA POR CESE DE MATTA PONTE RAUL  

 
 
 
 

13 

 
 
 
 

1065572 

 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

 
LABORATORIO 

CLÍNICO 

 
 
 
 

COMAS 

 
 
 
 

551211115825 

 
 
 
 

40 

POSICION N° 01 - LC 

LABORATORIO 

CLINICO 

LIC.TECNOLOGIA 

MEDICA 

CONTRATO 

40 HR 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

40 

Muestra Biol.Humanas Met. y Tecn. Del examen com Prepar.Clases  
 
 
 

2487.84 

 
Eq. E Instrum.de Microscopia 

Métodos y Técnicas de 

estudios Parasitológicos 
 
Consejeria 

  
Proyecto empresarial 

 
Evaluacion 

VAC. por (e ) del JEFE de Lab.Clinico Actividad institucional 

   

 
 
 
 

14 

 
 
 
 

1065572 

 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

 
LABORATORIO 

CLÍNICO 

 
 
 
 

COMAS 

 
 
 
 

751271112824 

 
 
 
 

40 

POSICION N° 02 LC 

LAB.CLINICO 

LIC. TECNOL. MEDIC 

CM 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

40 

 
Eq. E Instrum.de Microscopia 

Métodos y técnicas de estudios 

parasitológicos 

 
Prepar.Clases 

 
 
 
 

2487.84 

Met. y Tec.del Estdudio 

Microbiologico I 

  
Consejeria 

Comportamiento Etico  Evaluacion 

  Actividad institucional 

VAC. POR CESE VALDEZ MAMANI JENNY  

 
 

 
 

15 

 
 

 
 

1065572 

 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

 
 

CONTABILIDAD 

 
 

 
 

COMAS 

 
 

 
 

551211116821 

 
 

 
 

40 

POSICION N° 01- CO 

CONTABILIDAD 

CONTADOR PUBLICO 

DOCENTE 

40 HORAS 

 
 

 
 

2 

 
 

 
 

40 

Planeamiento de la auditoría Contabilidad Sociedades Prepar.Clases  
 

 
 

2487.84 

 
Contabilidad gubernamental I 

 
Técnicas Procesos de auditoría 

 
Consejeria 

 
Administración Empresarial 

 

Legislación e inserción laboral 
 
Evaluacion 

  Actividad institucional 

VAC. POR ( E) DE JEFE DE AREA CONTABILIDAD  

 
 
 

 
16 

 
 
 

 
1065572 

 
 

 
CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 
 

 
CONTABILIDAD 

 
 
 

 
COMAS 

 
 
 

 
361211113826 

 
 
 

 
40 

 
POSICION 2 -CO 

CONTABILIDAD 

 

CONTADOR 
 
 
 

EST. MAESTRIA 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
40 

 
Contabilidad general 

 
Legislación e inserción laboral 

 
Prepar.Clases 

 
 
 

 
2487.84 

Legislación comercial Legislación tributaria Consejeria 

Organización y constitución de 

empresas 

 
Contabilidad gubernamental II 

 
Evaluacion 

Medio ambiente y desarrollo 

sostenible 
 
Liderazgo y trabajo en equipo 

 
Actividad institucional 

VACANTE CESE DE PEDRO ALONSO ALVARADO  

 
 
 

 
17 

 
 
 

 
1065572 

 
 

 
CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 
 

 
CONTABILIDAD 

 
 
 

 
COMAS 

 
 
 

 
361211113825 

 
 
 

 
30 

POSICION N° 03- CO 

CONTABILIDAD 

CONTADOR PUBLICO 

 

CONTRATO 

DOCENTE 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
30 

Documentación comercial y 

contable 
 
Contabilidad gubernamental II 

 
Prepar.Clases 

 
 
 

 
1865.88 

 
Contabilidad de costos 

Proyectos de investigación e 

innovación tecnológica 

 
Consejeria 

Legislación comercial Cálculo financiero Evaluacion 

Medio ambiente y desarrollo 

sostenible 

  
Actividad institucional 

VAC. por Cese Arce Macedo Lida Ruth  

Código : 090321332
Clave   : 151D



 
 

 
N° 

 

CODIGO 

MODULAR 

DEL IESTP 

 

 
IESTP 

 

PROGRAMA 

DE ESTUDIO 

 

PROVINCIA 

DISTRITO 

 

CODIGO NEXUS 

DE LA PLAZA 

JORNADA 

LABORAL 

1ER 

SEMESTRE 

 

FORMACION 

ACADEMICA 

 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

JORNADA 

LABORAL 

2DO 

SEMESTRE 

 

UNIDAD DIDACTICA 1ER 

SEMESTRE 

 

UNIDAD DIDACTICA 2DO 

SEMESTRE 

 

ACTIVIDADES NO 

LECTIVAS 

 

 
REMUNERACION 

 
 
 
 

18 

 
 
 
 

1065572 

 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

 
ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS 

 
 
 
 

COMAS 

 
 
 
 

551211114827 

 
 
 
 

40 

POSICION N° 01 ADM 

ADM. EMPRESAS 

CONTADOR PUBLICO 

 

DOCENTE 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

40 

Medio ambiente y desarrollo 

sostenible 
 
Gestión Financiera 

 
Prepar.Clases 

 
 
 
 

2487.84 

Operaciones contables  
Legislación e inserción laboral 

 
Consejeria 

Análisis de costos  Evaluacion 

  Actividad institucional 

PLAZA PÓR (E ) DEL Jefe de ADM EMPRESAS  

 
 
 

 
19 

 
 
 

 
1065572 

 
 

 
CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 
 
 

ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS 

 
 
 

 
COMAS 

 
 
 

 
551211111829 

 
 
 

 
40 

POSICION N°2 ADM 

ADM. EMPRESAS 

LIC ADMINISTRACION 

 

DOCENTE 

CONTRATADO 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
40 

Informatica e Internet Ofimática Prepar.Clases  
 
 

 
2487.84 

Planificación y organización  
Dirección y control empresarial 

 
Consejeria 

Investigación e innovación 

tecnológica 

Investigación de mercado  
Evaluacion 

 
Legislación comercial y tributaria 

Auditoría  
Actividad institucional 

VAC. POR CESE DE RODRIGUEZ VILLAMAR ANACRUZ  

 

 
 
 
 
 

20 

 

 
 
 
 
 

1065572 

 

 
 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 

 
 
 

 
MECÁNICA 

AUTOMOTRIZ 

 

 
 
 
 
 

COMAS 

 

 
 
 
 
 

751271111828 

 

 
 
 
 
 

40 

POSICION N° 02 - 

AUTOMOTRIZ 

MEC AUTOMOTRIZ 

 
 

Lic. ED.MECANICA 

AUTOMOTRIZ 

 

 
 
 
 
 

2 

 

 
 
 
 
 

40 

Mecanismos de Embrague y 

Caja de velocidad 
 
Prevención de riesgos 

 
Prepar.Clases 

 

 
 
 
 
 

2487.84 

Mecanismo Diferencial Sistemas de frenos Consejeria 

Investigación e innovación 

tecnológica 

  

Inyeccion Eo Otto Sistema de encendido y conversión 

y electrónico 
 
Evaluacion 

Organización y constitución de 

empresas 
 
Inyección EO Diesel 

 
Actividad institucional 

VAC. CESE LOPEZ TORRES LORENZO  

 
 
 
 

21 

 
 
 
 

1065572 

 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

 
MECÁNICA 

AUTOMOTRIZ 

 
 
 
 

COMAS 

 
 
 
 

32H4Z1112821 

 
 
 
 

40 

POSICION N° 01 - 

AUTOMOTRIZ 

MEC AUTOMOTRIZ 

LIC. ED. FUERZA 

MOTRIZ 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

40 

 
mec.embrague y caja velocidad 

 
Motores Comb. Diesel 

 
Prepar.Clases 

 
 
 
 

2487.84 

Motores de Comb.Interna Otto Laboratorio Sistema Diesel Consejeria 

 
Conv. De Motores a Conversion Alt 

 
Sistema Encendido Convencional 

 
Evaluacion 

 Rectificaciones automotrices Actividad institucional 

VAC. (e ) de Jefe de Mec. Automotriz Taquire Aranda Dario  

 
 

 
22 

 
 

 
1065572 

 

 
CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

MECÁNICA DE 

PRODUCCIÓN 

 
 

 
COMAS 

 
 

 
32H4Z1112822 

 
 

 
40 

 

 
POSICION N° 02 -M. 

P. MECÁNICA DE 

PRODUCCIÓN LIC. 

MED. MECÁNICA 
PRODUCCIÓN 

 
 

 
2 

 
 

 
40 

 
Moldería y fundición 

Máquinas de control numérico 

computarizado 
 
Prepar.Clases 

 
 

 
2487.84 

Técnicas de producción I Técnicas de producción II Consejeria 
  Evaluacion 

  Actividad institucional 

VAC. por (E ) DE Jefe de Mec. Producción  

 
 

 

23 

 
 

 

1065572 

 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

MECÁNICA DE 

PRODUCCIÓN 

 
 

 

COMAS 

 
 

 

751271113822 

 
 

 
40 

POSICION N° 01 -M. 

P. MECÁNICA DE 

PRODUCCIÓN LIC. 

MED. MECÁNICA 

PRODUCCIÓN 

 
 
 

2 

 
 

 
40 

Soldadura Oxigas Soldadura eléctrica Prepar.Clases 
 
 

 
2487.84 

 Soldadura mixta Consejeria 
  Evaluacion 

  Actividad institucional 

vacante por (E ) DE Direccion de IESTP CARLOS CUETO  

Código : 090321332
Clave   : 151D



 
 

 
N° 

 

CODIGO 

MODULAR 

DEL IESTP 

 

 
IESTP 

 

PROGRAMA 

DE ESTUDIO 

 

PROVINCIA 

DISTRITO 

 

CODIGO NEXUS 

DE LA PLAZA 

JORNADA 

LABORAL 

1ER 

SEMESTRE 

 

FORMACION 

ACADEMICA 

 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

JORNADA 

LABORAL 

2DO 

SEMESTRE 

 

UNIDAD DIDACTICA 1ER 

SEMESTRE 

 

UNIDAD DIDACTICA 2DO 

SEMESTRE 

 

ACTIVIDADES NO 

LECTIVAS 

 

 
REMUNERACION 

 
 
 

24 

 
 
 

1065572 

 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 

 
MECÁNICA DE 

PRODUCCIÓN 

 
 
 

COMAS 

 
 
 

551211114820 

 
 
 

40 

 

POSICION N° 03 -M. 

P. MECÁNICA DE 

PRODUCCIÓN LIC. 

MED. MECÁNICA 

PRODUCCIÓN 

 
 
 

2 

 
 
 

40 

Máquinas especiales Mantenimiento eléctrico Prepar.Clases 
 
 
 

2487.84 

Moldes permanentes AUTOMATIZACIÓN Consejeria 
  Evaluacion 

VAC. POR CESE DE CUENTAS PAPA MAXIMILIANO Actividad institucional 

   

 
 
 

25 

 
 
 

1065572 

 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 

 
MECÁNICA DE 

PRODUCCIÓN 

 
 
 

COMAS 

 
 
 

361211111822 

 
 
 

30 

POSICION N° 04 -M. 

P. MECÁNICA DE 

PRODUCCIÓN LIC. 

ED. ESP. CONST. 

METÁLICAS PT MEC. 

PROD. 

 
 
 

2 

 
 
 

30 

Dibujo técnico Soldadura eléctrica Prepar.Clases 
 
 
 

1865.88 

Mecánica de banco Técnicas de producción II Consejeria 

Dibujo y cálculo de soldadura Gestión de mantenimeinto Evaluacion 

  Actividad institucional 

VAC. POR CESE DE VILCHES PEREZ EDUARDO  

 
 
 

26 

 
 
 

1065572 

 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 

 
MECÁNICA DE 

PRODUCCIÓN 

 
 
 

COMAS 

 
 
 

361211112829 

 
 
 

30 

POSICION N° 07 -M. 

P. MECÁNICA DE 

PRODUCCIÓN LIC. 

MEC. PROD. 

CONTRATO 

DOCENTE 

 
 
 

2 

 
 
 

30 

Moldería y fundición Mantenimiento mecánico Prepar.Clases  
 
 

1865.88 

Matrices de chapa Mantenimiento eléctrico Consejeria 

Tratamiento térmico y ensayos AUTOMATIZACIÓN Evaluacion 

VAC. CESE DE CORTEZ HERNAN Actividad institucional 

   

 
 

 
27 

 
 

 
1065572 

 

 
CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

MECÁNICA DE 

PRODUCCIÓN 

 
 

 
COMAS 

 
 

 
361211112828 

 
 

 
30 

POSICION N° 05 -M. 

P. MECÁNICA DE 

PRODUCCIÓN LIC. 

MEC. PROD. Mg. 

DOCENCIA 

UNIVERSITARIA 

 
 

 
2 

 
 

 
30 

 
Máquinas especiales 

Máquinas de control numérico 
computarizado Prepar.Clases 

 
 

 
1865.88 

MÁQUINAS CONVENCIONALES Máquinas convencionales Consejeria 

 Mantenimiento eléctrico Evaluacion 

  Actividad institucional 

VAC. CESE DE Gutiérrez Huanca Julian  

 
 
 

28 

 
 
 

1065572 

 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 

 
MECÁNICA DE 

PRODUCCIÓN 

 
 
 

COMAS 

 
 
 

361211112823 

 
 
 

30 

POSICION N° 06 -M. 

P. MECÁNICA DE 

PRODUCCIÓN LIC. 

MEC. PROD. 

 
 
 

2 

 
 
 

30 

Moldes permanentes Técnicas de producción II Prepar.Clases  
 
 

1865.88 

Tratamiento térmico y ensayos Mantenimiento mecánico Consejeria 

Máquinas convencionales I  Evaluacion 

  Actividad institucional 

VAC. CESE DE SANCHEZ YARINGAÑO LUIS  

 
 

 
 

29 

 
 

 
 

1065572 

 
 

 
CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

 
 

METALURGIA 

 
 

 
 

COMAS 

 
 

 
 

551211113820 

 
 

 
 

40 

POSICIÓN N° 01 - 

METALURGIA 

INGENIERO 

METALURGISTA 

 
 

 

 
2 

 
 

 
 

40 

Investigacion e Innovacion 

tecnologica 
 
Dibujo Asistido por Ordenador 

 
Prepar.Clases 

 
 

 
 

2487.84 

Moldería y fundición Concentrado de minerales y 

Pirometalurgia 

 
Consejeria 

Joyeria y Fundic. Artistica Planeamiento y Control de la 

Produccion 

 
Evaluacion 

Organiz.y Constit. Empresas  Actividad institucional 

VAC. CESE MONTEJOS ATAHUAMAN MANUEL  

 
 
 
 

30 

 
 
 
 

1065572 

 
 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 
 
 

METALURGIA 

 
 
 
 

COMAS 

 
 
 
 

551211115826 

 
 
 
 

40 

POSICIÓN N° 02 - 

METALURGIA 

INGENIERO 

METALURGISTA 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

40 

Mineralogía Hornos industriales Prepar.Clases 
 
 
 
 

2487.84 

Física y metalurgia Modelería y fundición II Consejeria 

 
Diseño de mod. Por ordenador 

 
Conformidad de metales y mat. 

 
Evaluacion 

Diseño de nst. Metalurgicas 
 

Actividad institucional 

VAC. POR CESE DE MALDONADO MENDOZA ALEJANDRO  

Código : 090321332
Clave   : 151D



 
 

 
N° 

 

CODIGO 

MODULAR 

DEL IESTP 

 

 
IESTP 

 

PROGRAMA 

DE ESTUDIO 

 

PROVINCIA 

DISTRITO 

 

CODIGO NEXUS 

DE LA PLAZA 

JORNADA 

LABORAL 

1ER 

SEMESTRE 

 

FORMACION 

ACADEMICA 

 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

JORNADA 

LABORAL 

2DO 

SEMESTRE 

 

UNIDAD DIDACTICA 1ER 

SEMESTRE 

 

UNIDAD DIDACTICA 2DO 

SEMESTRE 

 

ACTIVIDADES NO 

LECTIVAS 

 

 
REMUNERACION 

 
 
 

 
31 

 
 
 

 
1065572 

 
 

 
CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 
 

 
METALURGIA 

 
 
 

 
COMAS 

 
 
 

 
551211113829 

 
 
 

 
40 

POSICIÓN N° 03 - 

METALURGIA 

INGENIERO 

METALURGISTA 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
40 

Mecánico de banco, forja y 
soldadura 

 
Procesos siderúrgicos 

 
Prepar.Clases 

 
 
 

 
2487.84 

 
Soldadura y Proyectos 

 
Legislación e inserción laboral 

 
Consejeria 

 Proyectos, Fundiciones 

especiales 
 
Evaluacion 

 AUTOMATIZACIÓN Actividad institucional 

PLAZA POR CESE DE CUENCA SANCHEZ MAX  

 
 

 
32 

 
 

 
1065572 

 

 
CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

 
EMPLEABILIDAD 

 
 

 
COMAS 

 
 

 
551211115821 

 
 

 
40 

POSICIÓN N° 03- 

EMPLEABILIDAD 

LIC. ED. LENGUA 

TEC. COMPUTACIÓN 

 
 

 
2 

 
 

 
40 

Interpretación y producción de 

textos 

Interpretación y producción de 

textos 
 
Prepar.Clases 

 
 

 
2487.84 

Técnicas de comunicación Ofimática Consejeria 

Comportamiento ético  Evaluacion 

  Actividad institucional 

VAC. por reasignacion Cutimbo Aza Percy  

 
 
 
 

33 

 
 
 
 

1065572 

 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 
 
 

EMPLEABILIDAD 

 
 
 
 

COMAS 

 
 
 
 

551211112821 

 
 
 
 

30 

POSICIÓN N° 01- 

EMPLEABILIDAD 

LIC. LENGUA Y 

LITERATURA 

LENGUAJE 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

30 

Interpretación y producción de 

textos 

Interpretación y producción de 

textos 

 
Prepar.Clases 

 
 
 
 

1865.88 

 
Técnicas de comunicación 

Fundamentos de 

Investigación 

 
Consejeria 

  Evaluacion 

VAC. POR (E ) DE SECRETARIA ACADEMICA Actividad institucional 

   

 
 

34 

 
 

1065572 

 
CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

EMPLEABILIDAD 

 
 

COMAS 

 
 

551211111828 

 
 

40 

POSICIÓN N° 05- 

EMPLEABILIDAD 

LIC. ED. CCSS 

NATURALES 

 

 
2 

 
 

40 

sostenible Fundamentos de investigación Prepar.Clases  
 

2487.84 

 
Sociedad y economía 

Medio ambiente y desarrollo 

sostenible 
 
Consejeria 

 leg. E InsercionLaboral Evaluacion 
  Actividad institucional 

 

 

 
35 

 

 

 
1065572 

 

 
CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 

 

 
EMPLEABILIDAD 

 

 

 
COMAS 

 

 

 
551211113823 

 

 

 
30 

POSICIÓN N° 02 

EMPLEABILIDAD 

EMPLEABILIDAD 

 

LIC. ED. IDIOMAS 

 

 

 
2 

 

 

 
30 

Comunicación empresarial 

INGLES 

Comunic. interpersonal ( Idioma 

extranjero ) 

 
Prepar.Clases 

 

 

 
1865.88 

Comportamiento ético  Consejeria 

Ingles comercial  Evaluacion 

  Actividad institucional 

VAC. por CESE DE ZUASNABAR CALERO  

 
 

 
36 

 
 

 
1065572 

 
 

CARLOS 

CUETO 

FERNANDINI 

 
 

 
EMPLEABILIDAD 

 
 

 
COMAS 

 
 

 
361211112822 

 
 

 
30 

EMPLEABILIDAD 

EMPLEABILIDAD 

COMPUTACION 

 
 

 

2 

 
 

 
30 

Informatica e Internet Ofimática Prepar.Clases  
 

 
1865.88 

  Consejeria 

  Evaluacion 
  Actividad institucional 

VAC. por Cese de Sandoval Usurin Vilma  

 
Código : 090321332
Clave   : 151D



IESTP CODIGO MODULAR 1065572 DISTRITO COMAS

N°
CODIGO MODULAR 

DEL IESTP
IESTP PROGRAMA DE ESTUDIO

PROVINCIA 

DISTRITO

CODIGO NEXUS DE LA 

PLAZA
FORMACION ACADEMICA

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

JORNADA 

LABORAL 1ER 

SEMESTRE

JORNADA 

LABORAL 2DO 

SEMESTRE

UNIDAD DIDACTICA 1ER SEMESTRE UNIDAD DIDACTICA 2DO SEMESTRE
REMUNERACION 1ER  

SEMESTRE

REMUNERACION 2DO  

SEMESTRE

1 1065572 COA0144216 2 20 20 REDES INDUSTRIALES I REDES INDUSTRIALES II 1243.92 1243.92

2 1065572 COA0144218 2 0 16
LENGUAJE DE PROGRAMACION  

APLICADA
0 995.14

ELECTRÓNICA DE POTENCIA 

APLICADA

MANTENIM. SIST. CONTROL 

AUTOMATICO

INSTALACIONES ELÉCTRICAS 

I

PROYECTO DE SISTEMA 

AUTOMATIZAC.INDUSTRIAL

TALLER DE PROGRAMACION 

WEB

HERR. DE GEST. DE REDES DE 

COMUNIC.

EXTRACCIÓN Y 

RECOLECCIÓN DE MUESTRA 

BIOLÓGICAS HUMANAS

EQUIPOS E INSTRUM.DE LAB. 

CLINICO

ESQUEMA E INSTRUMENTOS 

DE MICROSCOPÍA

MET. Y TECN.DEL EXAMEN 

COMPLETO DE ORINA

Eq. E Instrum.de Microscopia
MET. Y TECN.DEL EXAMEN 

COMPLETO DE ORINA

CARLOS CUETO FERNANDINI

Citologoia Sanguinea
HEMOTERAPIA Y BCO DE 

SANGRE

7 1065572
CARLOS CUETO 

FERNANDINI

LABORATORIO 

CLINICO
LIMA-COMAS COA0144210

LICENCIADO / 

BACHILLER/ 

TECNOLOGIA MEDICA

2 18 18 1119.53 1119.53

COA0144211LIMA-COMAS
LABORATORIO 

CLINICO

CARLOS CUETO 

FERNANDINI
10655726 995.14 1243.92

COMPORTAMIENTO ÉTICO
INMUNOLOGIA Y 

SERODIAGNOSTICO

16 0 995.14

LICENCIADO / 

BACHILLER / 

TECNOLOGIA MEDICA 

2 16 20

LIC.ED.COMPUTACIO

N / BACHILLER / 

PROF.TECNICO  

COMPUTACION E 

INFORMATICA

COA0144212LIMA-COMAS
COMPUTACION E 

INFORMATICA

CARLOS CUETO 

FERNANDINI
10655725 2 0

COA0144214LIMA-COMAS
ELECTROTECNIA 

INDUSTRIAL

CARLOS CUETO 

FERNANDINI
10655724 0 995.14

PROYECTO MONTAJE E INSTAL. 

DE SUBESTACIONES DE 

INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 

TECONOLÓGICA

19 13 1181.72 / 808.55

LIC.ED. 

ELECTRICIDAD / 

BACHILLER / 

PROF.TECNICO  

ELECTRICIDAD

2 0 16

ANEXO N° 03

POSICIONES VACANTES DE PLAZAS POR BOLSA DE HORAS PARA CONTRATO DOCENTE 2021

INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO "CARLOS CUETO FERNANDINI"

Resolución Viceministerial N° 226-2020-MINEDU

CARLOS CUETO 

FERNANDINI

ELECTRONICA 

INDUSTRIAL
LIMA-COMAS

LICENCIADO / 

BACHILLER /  

PROF.TECNICO  

ELECTRONICA 

INDUSTRIAL

2

LIC.ED. 

ELECTRICIDAD / 

BACHILLER / 

PROF.TECNICO  

ELECTRICIDAD

COA0144215LIMA-COMAS
ELECTROTECNIA 

INDUSTRIAL

CARLOS CUETO 

FERNANDINI
10655723

Código : 090321332
Clave   : 151D



COMERCIO INTERNACIONAL 

PROY. DE INVEST. TECNOLOGICA

LIC.ED.FUERZA 

MOTRIZ
MECÁNICA DE TALLER

SIST.LUCES Y CONTROLES 

AUXILIARES

BACHILLER/
MOTORES DE SUSPENSIÓN Y 

DIRECCIÓN
AFIN.MOT.COMB.INT.

INYECCION EO DIESEL

DIBUJO ELECTRICO AUTOMOTRIZ

10 1065572
CARLOS CUETO 

FERNANDINI

MECANICA 

AUTOMOTRIZ
LIMA-COMAS COA0144206

LIC.ED.FUERZA 

MOTRIZ BACHILLER/ 

FUERZA MOTRIZ

2 20 0
SISTEMA DE SUSPENSIÓN Y 

DIRECCIÓN
1243.92 0

ING.METALURGISTA /
PROYECTO DE INVESTIGACIÓN E 

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA

BACHILLER/ BALANCES METALURGICOS

PROF.TECNICO

METALURGIA

LIC. EDUCACION
MEDIO AMBIENTE Y DES 

SOSTENIBLE

CS. NATURALES/

CS. SOCIALES

LIC. ADMINISTRACION ORG. CONST. EMPRESAS

BOLSA DE HORAS COMPORTAMIENTO ETICO

0

TRATAMIENTO TÉRMICO

COA0144207LIMA-COMAS
CARLOS CUETO 

FERNANDINI
106557212

13 1065572
CARLOS CUETO 

FERNANDINI

EMPLEABILIDAD

LIMA-COMAS COA0144208

0 1243.92

2 20 0

COMPORTAMIENTO ETICO

1243.92 0

8 1065572
CARLOS CUETO 

FERNANDINI

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS
LIMA-COMAS COA0144213 ECONOMISTA 2 0 18 0 1119.53

11 1065572
CARLOS CUETO 

FERNANDINI

2 20 0 1243.92

LIMA-COMAS COA144220 2 20METALURGIA 0

1243.92 1243.92

INVESTIGACIÓN E 

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA

22202

FUERZA MOTRIZ

COA0144209LIMA-COMAS
MECANICA 

AUTOMOTRIZ

CARLOS CUETO 

FERNANDINI
10655729

Código : 090321332
Clave   : 151D



IESTP CARLOS CUETO FERNANDINI CODIGO MODULAR 1065572 DISTRITO COMAS

N° CODIGO DE PLAZA JORNADA LABORAL REMUNERACIÓN CARGO PROGRAMA DE ESTUDIO PERFIL REQUERIDO

1 75H2Z1114820 30 horas S/ 988.70 Asistente de Laboratorio
ELECTRONICA INDUSTRIAL 

DIURNO

PROFESIONAL .TECNICO ELECTRONICA 

INDUSTRIAL

2 75H2Z1114822 30 horas S/ 988.7 Asistente de Laboratorio
ELECTRONICA INDUSTRIAL 

NOCTURNO

PROFESIONAL TECNICO ELECTRONICA 

INDUSTRIAL

3 75H2Z1114825 30 horas S/ 988.7 Asistente de taller
ELECTROTECNIA INDUSTRIAL 

DIURNO
PROFESIONAL TECNICO ELECTRICIDAD

4 75H2Z1114826 30 horas S/ 988.8 Asistente de taller
ELECTROTECNIA INDUSTRIAL 

NOCTURNO
PROFESIONAL TECNICO ELECTRICIDAD

5 75H2Z1114823 30 horas S/ 988.9 Asistente de taller
MECANICA DE PRODUCCION 

DIURNO

PROFESIONAL TECNICO EN MECANICA 

DE PRODUCCION

6 75H2Z1114824 30 horas S/ 988.10 Asistente de taller
MECANICA DE PRODUCCION 

NOCTURNO

PROFESIONAL TECNICO EN MECANICA 

DE PRODUCCION

7 75H2Z1115821 30 horas S/ 988.11 Asistente de taller METALURGIA NOCTURNO PROFESIONAL TECNICO METALURGIA

8 75H2Z1114829 28 horas S/ 988.12 Asistente de Laboratorio
COMPUTACION E INFORMATICA 

NOCTURNO

PROFESIONAL TECNICO EN 

COMPUTACION E INFORMATICA

9 75H2Z1115822 30 horas S/ 988.13 Asistente de Laboratorio CONTABILIDAD DIURNO
PROFESIONAL TECNICO EN 

COMPUTACION E INFORMATICA

10 75H2Z1114827 30 horas S/ 988.14 Asistente de taller MEC.AUTOMOTRIZ NOCTURNO
PROFESIONAL TECNICO EN MECANICA 

AUTOM OTRIZ

ANEXO N° 04

POSICIONES VACANTES DE PLAZAS ORGANICAS PARA ASISTENTES DE TALLER 2021

INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO "CARLOS CUETO FERNANDINI"

Resolución Resolución Viceministerial N° 226-2020-MINEDU

Código : 090321332
Clave   : 151D


	ANEXO 1 CCF.pdf
	ANEXO 2 CCF.pdf
	ANEXO 3 CCF.pdf
	ANEXO 4 CCF.pdf

		2021-03-09T19:25:06-0500
	Lima
	Firma Digital


		2021-03-09T21:02:38-0500
	Lima
	Firma Digital


		2021-03-09T21:38:45-0500
	Lima
	Firma Digital


		2021-03-09T22:01:29-0500
	Lima
	Firma Digital


		2021-03-09T22:34:47-0500
	Lima
	Firma Digital


		2021-03-10T21:22:56-0500
	Lima
	Firma Digital




